
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE Settore VI

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Raffaele Iovino

Registro  Generale n. 453  del 21/04/2023

Registro  Settore  n. 17 del  21/04/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI
FINI  DELL’AFFIDAMENTO  DIRETTO  DELL’INCARICO  DI  DATA
PROTECTION  OFFICER  -  RESPONSABILE  DELLA  PROTEZIONE  DATI
D.P.O.-R.P.D. PRESA D’ATTO ISTANZE PERVENUTE. AMMISSIONE.
      

 ( *  ) DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:

Il Responsabile del
Settore VI

Raffaele Iovino





IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

Premesso che:

 con Determinazione del Responsabile Settore VI n. 351 del 28/03/2023 avente ad oggetto

“Approvazione avviso pubblico e schema di domanda per manifestazione di interesse ai fini

dell’affidamento  diretto  dell’incarico  di  Data  Protection  Officer  -  Responsabile  della

protezione  dati  D.P.O.-R.P.D.”,  veniva  avviata  la  procedura  per  la  nomina  del  D.P.O.-

R.P.D.  e contestualmente venivano approvati l’avviso pubblico e lo schema di domanda;

 l’avviso è stato pubblicato sul sito dal Comune, nella sezione Amministrazione trasparente e

in bacheca “News” per 15 giorni  consecutivi  dalla  data  di pubblicazione,  ovvero,  per il

periodo  dal  28.03.2023  al  12/04/2023  prorogato  al  13/04/2023  con  Determina  del

Responsabile  del  Settore  VI  n.  354  del  29/03/2023  avente  ad  oggetto:”  Integrazione

determina  R.G.  351  del  28/03/2023  Avviso  pubblico  e  schema  di  domanda  per

manifestazione di interesse ai fini dell’affidamento diretto dell’incarico di data protection

office responsabile della protezione dei dati D.P.O.-R.P.D.” 

 sono pervenute nei termini di cui innanzi n. 12 domande di partecipazione;

Considerato che:

 Successivamente  alla  data  di  scadenza  del  presente  avviso,  il  Responsabile  del  Settore

AA.GG.  ha  proceduto  a  verificare  il  possesso,  in  capo  ai  candidati,  dei  requisiti  di

partecipazione così come indicati nell’Avviso;

 all’esito  delle  verifiche  effettuate  delle  domande  pervenute  si  è  proceduto  alla  stesura

dell’elenco dei candidati  AMMESSI –“Allegato A” per la nomina del D.P.O.-R.P.D.  di

questo Ente.

Visto:

- il D.L.g. 267/2000;

- la legge 241/1990;

- l’art. 107 del T.U.EE.LL., di cui al D. Lgs. 18agosto 2000, n. 267;

- il Regolamento UE 2016/679 (GDPR), vincolante in tutti gli Stati membri e relativo alla

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento di dati personali, nonché alla

libera circolazione di tali dati, entrato a regime il 25 maggio 2018;

- il Decreto Legislativo 18 maggio 2018, n.51.



DETERMINA

1. di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente determinato;

2. di  prendere  atto  che  nei  termini  di  scadenza  dell’avviso  pubblico  sono  pervenute  n.12

manifestazioni di interesse;

3. di approvare l’allegato elenco dei candidati ammessi (All. A);

4. di ammettere alla procedura per la nomina del D.P.O.-R.P.D. i candidati di cui all’Allegato

A,  in  quanto  le  relative  domande  di  partecipazione  risultano  conformi  ai  requisiti  di

partecipazione previsti nell’avviso di selezione.

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  in  adempimento  a  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.

33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale e sull’albo

pretorio on-line.

         Il RDP

Dott.ssa Daniela Alise

Il Responsabile del
Settore VI 

Raffaele Iovino

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

raffaele iovino in data 21/04/2023



COMUNE DI MARIGLIANO

Visti

605

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI FINI DELL’AFFIDAMENTO
DIRETTO DELL’INCARICO DI DATA PROTECTION OFFICER - RESPONSABILE DELLA
PROTEZIONE DATI D.P.O.-R.P.D. PRESA D’ATTO ISTANZE PERVENUTE. AMMISSIONE.

2023

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore VI

Nr. adozione settore: 17 Nr. adozione generale: 453
21/04/2023Data adozione:

22/04/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maria Teresa Rollo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ROLLO MARIA TERESA in data 22/04/2023



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  copia  della  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del
Comune per 15 giorni consecutivi.

  
Dal,  21/04/2023

                                          Il Responsabile 



ELENCO AMMESSI PER AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
AI FINI DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’INCARICO DI D.P.O. – R.P.D. 

 

COGNOME-
NOME 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

DATA 
PRESENTAZIONE 

ISTANZA 
R***M*** PROT. N.10994 30.03.2023 
B***G*** PROT. N. 11023 30.03.2023 
D***M*** PROT. N. 11029 30.03.2023 
R***P***A*** PROT. N. 11310 03.04.2023 
Q***C***SRL PROT. N. 11334 04.04.2023 
M***B***SRL PROT. N. 11450 04.04.2023 
N***E***SRL PROT. N. 11772 06.04.2023 
F***A*** PROT. N. 11949 11.04.2023 
E***R*** PROT. N. 11971 11.04.2023 
M***A*** PROT. N. 12112 11.04.2023 
I***P***P*** PROT. N. 12115 12.04.2023 
F***M*** PROT. N.12164 12.04.2023 

 


